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I. Abschussgebühren 
 
Muffelwild 
(einschließlich Widderlämmer) mit durchschnittlicher Schneckenlänge: 
 
bis 9,9 cm Schneckenlänge     80,00 € 
von 10 cm bis 19,9 cm     130,00 € 
von 20 cm bis 29,9 cm    185,00 € 
von 30 cm bis 39,9 cm     360,00 € 
von 40 cm bis 49,9 cm     500,00 € 
von 50 cm bis 59,9 cm    1.000,00 € 
von 60 cm bis 69,9 cm    1.300,00 € 
von 70 cm bis 79,9 cm    1.500,00 € 
                   >  80,0 cm    1.600,00 €  + 100,00 €/cm > 80,0 cm 
 
 
Schafe/Schmalschafe     170,00 € 
Weibliche Lämmer     80,00 € 
 
 
Schwarzwild 
 
Frischlinge, Überläufer, Bachen 
 
1. Frischlinge       20,00 € 
2. Überläufer       200,00 € 
3. Bachen       250,00 € 
 
Keiler 
 
Waffenlänge bis  12 cm     250,00 € 

12,1 bis 14 cm   350,00 € 
14,1 bis 17 cm   500,00 € 
17,1 bis 19 cm   800,00 € 

ab 19 cm jeder weitere mm       20,00 € 
 
Keilerwaffen werden am Außenumfang gemessen; bei ungleichen Waffen wird das 
Maß ermittelt. 
 

http://www.oldershausen.net/


 
Rehwild 
 
Kitze        45,00 € 
Ricken/Schmalrehe      80,00 € 
Knopfbock bis 6 cm      120,00 € 
Rehbock bis 150 g Gehörngewicht    150,00 € 
Rehbock von 151 g bis 200 g Gehörngewicht  220,00 € 
Rehbock von 201 g bis 250 g Gehörngewicht 290,00 € 
Rehbock von 251 g bis 300 g Gehörngewicht  340,00 € 
Rehbock von 301 g bis 350 g Gehörngewicht  390,00 € 
 
Ab 350 g kostet der Rehbock € 390,00 zzgl. € 1,00 je weiteres, über 350 g 
hinausgehendes Gramm Gehörngewicht. 
 
 
Fuchs, Dachs, Marderhund, Waschbär   50,00 € 
 
 
II. Organisationsgebühren 
 
Buchungspauschale 
 
Annahme und Bearbeitung der Buchung;  
Zusendung von Unterlagen etc. einmalig   30,00 € p.P. 
 
Grund- und Führungsgebühren 
 
1. Grundgebühr: Revier- und  
Standeinweisung, KfZ-Einsatz etc.    50,00 €/Tag p.P. 
 
2. Führungsgebühr: Bei Pirsch- oder  
Ansitzjagd u.a. in 1:1 Begleitung  
(zusätzlich zur Grundgebühr unter 1.)   40,00 €/ Führung 
 
 
III. Allgemeines 
 
Bei krankgeschossenem Wild sind für den Fall einer erfolglosen Nachsuche mit einem 
Schweißhund die Kosten der Nachsuche sowie in der Regel eine Pauschale von € 
100,00 pro Stück bei Rehwild, € 200 pro Stück bei Schwarzwild und € 300,00 pro 
Stück bei Muffelwild durch den Jagdgast zu tragen. Im Einzelfall kann der 
Jagdleiter/Organisator eine Nachsuchenpauschale bis zur Höhe der o.g. 
Abschussgebühren festsetzen, wenn mit gewisser Wahrscheinlichkeit feststeht, was 
für ein Stück beschossen wurde. Das Wildbret kann zu den aktuellen Tagespreisen 
erworben werden. Die Trophäen erhält der Jagdgast; sie verbleiben jedoch bis zur 
Trophäenschau im Frühjahr des kommenden Jahres beim Betrieb. 
 
Alle Preise gelten jeweils zzgl. der gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer i.H.v. 19 %. 
 
 
Unterbringungsmöglichkeiten:  
 
www.landhof-gabriel.de 
www.schloss-altenhausen.de 

http://www.landhof-gabriel.de/
http://www.schloss-altenhausen.de/

